Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 1338/2019

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

Os vereadores infra-assinados na forma regimental e apoiados pela Casa

requerem a V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando proceder a

manutenção e reforma da pista pública de skate localizada na Avenida Antônio

Brant Ribeiro, pois a pista encontra-se em mau estado de conservação,

apresentando rachaduras e buracos. Ainda vale ressaltar que essa pista é

frequentada por jovens de muitos bairros da cidade.

Ponte Nova, 14 de novembro de 2019.

Carlos Roberto de Oliveira Souza

Vereador – PDT

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador – PSD

Carlos Alberto Montanha da Silva

Vereador - MDB